



DET KONGELIGE  
NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENT

→ FMA  
Kopi 0 DOKS

Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 OSLO

Deres ref	Vår ref	Dato
09/5026 -	14/9683-4	23.03.15

### Høring - utkast til forskrift om gjennomføring av Solvens II

Vi viser til Finansdepartementets brev av 19. februar 2015 vedlagt utkast til forskrift om gjennomføring av Solvens II.

Vi har ikke merknader til den forsikringsmessige siden ved høringen.

Vi er av den oppfatning at den skattemessige behandlingen av forsikringsmessige avsetninger kan få konsekvenser for den samlede ressursbruken og for norske gjensidige sjøforsikrere og brukere av deres tjenester. Vi anmoder om at ev. endringer i den skattemessige behandlingen av bl.a. forsikringsmessige avsetninger sendes på egen høring. Ved en slik høring anmoder vi om at en ev. utreder og tar hensyn til konsekvenser for den samlede verdiskapingen og de økonomiske og konkurranse- og beredskapsmessige konsekvenser for næringslivet, herunder, sjøforsikrere og brukere av deres tjenester. Vi vil anmode om å bli forelagt et ev. høringsutkast før det sendes ut på høring.

Norske gjensidige sjøforsikrere er blant de ledende i verden og opererer i et globalt marked. De er en viktig del av norsk maritimt næringsliv. Vi ønsker at sjøforsikringsvirksomhet fortsatt skal kunne drives fra Norge. Selskapene gir betydelig verdiskaping og kompetansearbeidsplasser i bl.a. Oslo, Bergen og Arendal.

Det er derfor viktig at norsk forsikringsnæring som følge av gjennomføring av EU-regelverk om soliditet i forsikringsselskap ikke får skjerpede skattebetingelser som medfører

- forverring av konkurransesituasjonen i forhold til utenlandske konkurrenter som får videreført sine skattebetingelser
- konsekvenser for muligheten for fortsatt drift av slik virksomhet fra Norge

- svekkelse av selskapenes soliditet
- ugunstig effekt på tilbudet av sjøforsikring for brukerne, som inkluderer bl.a. skipsfartsnæringen, fiskeflåten, tilbydere av offshorerigger etc.

Eksisterende regler for den skattemessige håndtering av sikkerhetsavsetninger bør derfor videreføres inntil det fullt ut er avklart hvordan betingelsene er i andre aktuelle land der slik virksomhet drives internasjonalt, herunder i Danmark, Sverige og Storbritannia. Næringen har selv opplyst at disse land viderefører de skattemessige avsetningsreglene uendret ved gjennomføringen av Solvens II. Det er derfor behov for avklaring av situasjonen på dette området.

Vi vil også gjøre særskilt oppmerksom på at norsk skipsfartsnæring gjennom "Den Norske Krigsforsikring for skip" (DNK) har tilgang til ulike spesialdekninger som ikke tilbys i det kommersielle markedet (krigsforsikring, atomrisiko, kjemiske/biologiske våpen, pirat etc.). Det er usikkert om disse dekningene kan opprettholdes ved en eventuell skjerpet skattlegging. Dette vil være svært uheldig i disse urolige tider med trusler mot skipsfart på flere fronter. Det er viktig at norske myndigheter legger til rette for at denne viktige delen av maritim næringen fortsatt skal ha konkurransedyktige rammebetingelser i Norge og ikke må bygges ned eller flytte ut fra Norge.

Det vil også være paradoksalt om en gjennomføring av regelverk som skal legge til rette for selskapenes soliditet evt. vil bidra til betydelig svekkelse av soliditeten gjennom skattevirkninger slik som omtalt på s. 27 i brev av 19.06.15 fra Finanstilsynet.

På denne bakgrunn er det viktig at økonomiske, konkurranse- og beredskapsmessige konsekvenser av evt. skattevirkninger knyttet til gjennomføringen av Solvens II utredes og tas hensyn til i tilstrekkelig grad.

Med hilsen

Frid Fjose Berg (e.f.)  
fung. avdelingsdirektør

Christian L. Wold Eide  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*